

Planilha Orçamentária

ITEM	FONTE	CODIGO	Descrição	Quant.	Unid.	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	74237/001	GUIAS E SARJETAS				
1.1	SINAPI	74237/001	Meio fio c/sarjeta, executado c/ extrusadora (sarjeta 30x8cm meio-fio 15x10cmxH=23cm), incl. esc. acerto faixa 0,45m	629,00	m	34,03	21.404,87
			SUBTOTAL				21.404,87
2			PAVIMENTAÇÃO CBUQ				
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES				
2.1.1	SINAPI	78472	Serviços Topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	2.540,00	m ²	0,39	990,60
2.1.2	SINAPI	74209/001	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado	6,00	m ²	332,84	1.997,04
2.2			TERRAPLENAGEM (Abertura de Caixa)				
2.2.1	SINAPI	74205/001	Escavação mecânica de material 1A categoria, proveniente de corte de subleito (c/ trator esteiras 160HP)	1.016,00	m ³	1,75	1.778,00
2.2.2	SINAPI	95302	Transporte local com caminhão basculante 6 m3, rodovia pavimentada (para distâncias superiores a 4 km)	4.064,00	m ³ xkm	1,22	4.958,08
2.2.3	SINAPI	74034/001	Espalhamento de material de 1A categoria com trator de esteiras com 153hp	1.016,00	m ³	1,98	2.011,68
2.3			PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA				
2.3.1	SINAPI	72961	Regularização e compactação de subleito ate 20 cm	2.540,00	m ²	1,28	3.251,20
2.3.2	SINAPI	89888	Escavação, carga e transporte de material proveniente de abertura de sub-leito até 40cm, DMT de 800 a 1.000 metros	1.016,00	m ³	7,48	7.599,68
2.3.3	SINAPI	72910	Base de solo arenoso fino, compactação 100% proctor modificado	1.016,00	m ³	8,37	8.503,92
2.3.4	SINAPI	72945	Imprimação de base de pavimentação com emulsão CM-30	2.540,00	m ²	4,95	12.573,00
2.3.5	SINAPI	72943	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	2.540,00	m ²	1,37	3.479,80
2.3.6	SINAPI	93177	Transporte de material asfáltico com caminhão em rodovia Pavimentada DMT = 100 km	7.620,00	t/km	1,37	10.439,40
2.3.7	SINAPI	72965	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), Cap 50/70, exclusive transporte	76,20	t	200,06	15.244,57
			SUBTOTAL				72.826,97

PREÇO TOTAL S/ BDI 94.231,84

ITEM COMPONENTE DO BDI	PREÇO TOTAL S/ BDI	BDI
X GARANTIA	0,74	%
X RISCO	0,97	%
Y DESPESAS FINANCEIRAS	1,21	%
X ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,67	%
Z LUCRO	8,64	%
I TRIBUTOS	8,00	%
		BDI
	PREÇO TOTAL C/ BDI	117.064,21

FONTE DE PESQUISA: SINAPI NÃO DESONERADO
 DATA-BASE: JANEIRO/2017

[Assinatura]
 Responsável Técnico
 Andréa Gracia Guarnieri
 Eng.º Civil - CREA/SP 5060662839

Cesar Henrique da Cunha Fiala
 Prefeito Municipal